-5

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года                           № 109                      х.Романов

О внесении изменений в постановление Администрации
 Романовского сельского поселения от 29.12.2012 № 168
«О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»

В целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов Администрация Романовского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 29.12.2012 № 168 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»  изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения                    С.В.Яцкий

Приложение
к постановлению Администрации
Романовского сельского поселения
 от 27.12.2024 № 109
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 29.12.2012 № 168 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»
1. В приложении № 1 в пункте 2,3 раздела 2:
1.1. Подпункт 2.3.2. изложить в редакции:
«2.3.2. Уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2025 году – 4,5%, 2026 году - 4%, 2027 году - 4%:
с 1 октября расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Романовского сельского поселения, муниципальных служащих Романовского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Романовского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Романовского сельского поселения;
с 1 января затрат на приобретение материальных запасов в процессе:
· оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в рамках финансового обеспечения муниципальных бюджетных учреждений Романовского сельского поселения (включая субсидии на выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели);»;
1.2. подпункт 2.3.5. изложить в редакции:
         «2.3.5. Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:
в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» минимальный размер оплаты труда на 2025 год – 22440 рублей;
в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», с показателем «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области.».

9